Segon.- Que per Resolució del director del Servei Català de Trànsit, de data 27 de 
setembre de 2024, es va aprovar la iniciació del corresponent expedient de contractació. 

Tercer.- Que el pressupost de licitació del present contracte és d’un import total 
d’un milió cinc-cents quaranta-nou mil nou-cents noranta euros (1.549.990,00 €), exempt 
d’IVA. 

Quart.-  Que per Resolució del director del Servei Català de Trànsit, de data 1 
d’abril de 2025, es va efectuar l’adjudicació a l’empresa  Bigas Grup Helicòpters, SL, per 
un import total d’un milió cinc-cents trenta mil tres-cents un euros amb trenta-tres cèntims

[...]

Quarta.- L’empresa Bigas Grup Helicòpters, SL, es responsabilitza del compliment 
del contracte, i són a càrrec seu tots els mitjans de personal i material adients, i les 
despeses contractuals.  

Cinquena.-  Per tal de garantir el compliment del contracte, l'adjudicatari ha constituït 
una garantia definitiva per import de setanta-sis mil cinc-cents quinze euros amb set 
cèntims (76.515,07 €). 

Sisena.- Penalitats: és d'aplicació el règim que regulen els articles 192 i 193 de la 
Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen 
a l’ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i del Consell